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Përshëndetje Z. Çela! 

  

Në përgjigje të kërkesës tuaj dërguar elektronikisht ne Drejtorinë e Përgjithshme të Tatimeve, në 

kuadër të Ligjit 119/2014 datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”, regjistruar me nr. 182, 

në regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, e cila ishte në përputhje me nenin 11 të ligjit të 

sipërcituar, ju sqarojmë si më poshtë vijon: 

  

Aktualisht janë identifikuar tatimpaguesit të cilët nuk kanë aplikuar për individët që janë 

përfitues në zbatim të njërës nga masat sipas VKM Nr. 305 date 16.04.2020 “Për përcaktimin e 

procedurave, të dokumentacionit dhe të masës së përfitimit të ndihmës financiare për të 

punësuarit aktualë dhe punonjësit e larguar nga puna si pasojë e Covid-19”. Secili prej tyre është 

duke u analizuar për arsyet e mosaplikimit, ku sipas VKM në rastet e trajtimit me pagë të plotë të 

punonjësve nuk do të ketë penalizim. Në perfundim do të vendosen dhe penalitetet përkatëse.  

  

Individët të cilët janë përfitues, dhe tatimpaguesi nuk ka një arsye për mosaplikimin, pasi të 

verifikohen llogaritë bankare nëpërmjet plotësimit të tyre online, do të jenë përfitues të ndihmës 

financiare. 

  

Faleminderit per mirëkuptimin. 

Pune te mbare  

  

Hermelinda Hysenaj 
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